A GUAT'S GLASL WEIN

Wir suchen nach idealen
Kombinationen, kennen
unsere Winzer gern
personlich und sind erst
dann zufrieden, wenn
wirklich alles passt. Ein
Perfektionismus, den
unsere Gaste gar nicht
merken sollen. Geniefden
reicht vollkommen.

F
WO g

Ny ®
€1 10"



Weild

2024

2022

2023

2021

2024

2018

2021

2023

2018

Griner Veltliner DAC
Weszeli, Kamptal

Griiner Veltliner
~Smaragd Liebenberg"”
Jamek, Wachau

Griiner Veltliner ,Dirnsteiner
FX Pichler, Wachau

Griner Veltliner ,,Purus®
Weszeli, Kamptal

Riesling ,,Urgestein®
Schloss Gobelsburg, Kamptal

Riesling ,.Smaragd Vision*
Josef & Georg Hégl, Wachau

Riesling ,,Loibenberg*
Pichler-Krutzler, Wachau

Riesling ,Kitzeck-Sausal”
Schauer, Stidsteiermark

Riesling ,,Hollenpfad”
Dénnhoff, Nahe, Deutschland

32

65

58

45

32

68

75

38

48



Weild

2024

2023

2021

2019

2023

2023

2024

2023

Chardonnay
Markowitsch, Carnuntum

Chardonnay ,,Salzlacke”
Velich, Neusiedlersee

Morillon ,Startin“
Gross, Slidsteiermark

Morillon ,,Eckberg*”
Lackner, Slidsteiermark

St.Aubin 1er Cru Blanc ,Les Combes*
Domaine Larue, Burgund

Chardonnay
Jermann, Friaul

Pinot Blanc ,,Seeberg*
Prieler, Leithaberg

Zierfandler ,Ried Otzler*
Alphart, Thermenregion

32

45

40

40

90

49

36

34



Weild

2023

2022

2019

2023

2024

2020

2023

Sauvignon Blanc ,Kalk & Kreide“
Tement, Stidsteiermark

Sauvignon Blanc ,Poharnig*
Erwin Sabathi, Siidsteiermark

Sauvignon Blanc ,Sernauberg”
Sattlerhof, Siidsteiermark

Sancerre ,,Silex“
Fournier Pere & Fils, Loire,
Frankreich

Gelber Muskateller
Klug, Weststeiermark

Welschriesling ,Weisser Schiefer”
Uwe Schiefer, Siidburgenland

Welschriesling ,,Olaszrizling*
Wachter Wiesler, Stidburgenland

39

42

54

60

36

34

38



Weild

2022 Neuburger ,Federspiel”
Nikolaihof, Wachau

2020 Solaris
Armin Buchleitner, St. Jakob,

2020 Gemischter Satz ,,DAC*
Mayer am Pfarrplatz, Wien

N/V  Cara
Ploder-Rosenberg, Siidsteiermark

2023 Kalk und Kiesel (CH,WB,GV)
Preisinger, Neusiedlersee

2022 Hidden Treasures Nr. 2 Somlo
(Furmint/Harslevelii/Welschriesling)
Moric & Tamas Kis, Ungarn

2022 Furmint Gorca
Vino Gross, Slowenien

45

38

38

34

38

46

38



Rot

2022

2021

2016

2022

2019

2018

2020

Zweigelt
Artner, Carnuntum

Blaufrankisch
Rosi Schuster, Neusiedlersee

Blaufrankisch ,Leithakalk”
Kollwentz, Neusiedlersee-Htigelland

Blaufrankisch ,reserve“
Moric, Mittelburgenland

Blaufrankisch ,,Ried Weinberg*
Wachter Wiesler, Siidburgenland

Blaufrankisch ,Ried Saybritz“
Wachter Wiesler, Siidburgenland

Cabernet Franc ,,Steinberg”
Stefan Zehetbauer, Leithaberg

32

38

52

68

69

82

42



Rot

2022

2015

2022

2021

Pinot Noir ,,Grillenhiigel”
Reinisch, Thermenregion

Pinot Noir
Marcus Gruze
St. Georgen am Ldngsee

Fixin AC
Meo Camuzet, Burgund

Barolo , Albe”
G.D. Varja, Piemont, Italien

45

72

132

72



Rot

2021 Tetuna Reserve (BF, ZW, CS)
Robert Goldenits, Neusiedlersee

2022 Banfalu (ZW, ME, CS)
Sepp Moser, Neusiedlersee

2016 Solitaire (BF, CS, ME)
Feiler Artinger,
Neusiedlersee-Hiigelland

2018 Opus Eximium (BF, SL, ZW)
Gesellmann, Mittelburgenland

2017 Paradigma (BF, ME)
Claus Preisinger, Neusiedlersee

2014 Chateau Chasse-Spleen
Bordeaux, Frankreich

Stifd

2017 Auslese 0,375
Welschriesling und Sauvignon Blanc
Tement, Siidsteiermark

45

65

42

75

95

30



