

A GUAT'S GLASL WEIN

Wir suchen nach idealen Kombinationen, kennen unsere Winzer gern persönlich und sind erst dann zufrieden, wenn wirklich alles passt. Ein Perfektionismus, den unsere Gäste gar nicht merken sollen. Genießen reicht vollkommen.



Weiß

2024	Grüner Veltliner DAC <i>Weszeli, Kamptal</i>	32
2022	Grüner Veltliner „Smaragd Liebenberg“ <i>Jamek, Wachau</i>	65
2023	Grüner Veltliner „Dürnsteiner“ <i>FX Pichler, Wachau</i>	58
2021	Grüner Veltliner „Purus“ <i>Weszeli, Kamptal</i>	45
—		
2024	Riesling „Urgestein“ <i>Schloss Gobelsburg, Kamptal</i>	32
2018	Riesling „Smaragd Vision“ <i>Josef & Georg Högl, Wachau</i>	68
2021	Riesling „Loibenberg“ <i>Pichler-Krutzler, Wachau</i>	75
2023	Riesling „Kitzeck-Sausal“ <i>Schauer, Südsteiermark</i>	38
2018	Riesling „Höllenpfad“ <i>Dönnhoff, Nahe, Deutschland</i>	48

Weiß

2024	Chardonnay <i>Markowitsch, Carnuntum</i>	32
2023	Chardonnay „Salzlacke“ <i>Velich, Neusiedlersee</i>	45
2021	Morillon „Startin“ <i>Gross, Südsteiermark</i>	40
2019	Morillon „Eckberg“ <i>Lackner, Südsteiermark</i>	40
2023	St.Aubin 1er Cru Blanc „Les Combes“ <i>Domaine Larue, Burgund</i>	90
2023	Chardonnay <i>Jermann, Friaul</i>	49
—		
2024	Pinot Blanc „Seeberg“ <i>Prieler, Leithaberg</i>	36
—		
2023	Zierfandler „Ried Otzler“ <i>Alphart, Thermenregion</i>	34

Weiß

2023	Sauvignon Blanc „Kalk & Kreide“ <i>Tement, Südsteiermark</i>	39
2022	Sauvignon Blanc „Poharnig“ <i>Erwin Sabathi, Südsteiermark</i>	42
2019	Sauvignon Blanc „Sernauberg“ <i>Sattlerhof, Südsteiermark</i>	54
2023	Sancerre „Silex“ <i>Fournier Père & Fils, Loire, Frankreich</i>	60
—		
2024	Gelber Muskateller <i>Klug, Weststeiermark</i>	36
—		
2020	Welschriesling „Weisser Schiefer“ <i>Uwe Schiefer, Südburgenland</i>	34
2023	Welschriesling „Olaszrizling“ <i>Wachter Wiesler, Südburgenland</i>	38

Weiß

2022	Neuburger „Federspiel“ <i>Nikolaihof, Wachau</i>	45
—		
2020	Solaris <i>Armin Buchleitner, St. Jakob,</i>	38
—		
2020	Gemischter Satz „DAC“ <i>Mayer am Pfarrplatz, Wien</i>	38
—		
N/V	Cara <i>Ploder-Rosenberg, Südsteiermark</i>	34
—		
2023	Kalk und Kiesel (CH,WB,GV) <i>Preisinger, Neusiedlersee</i>	38
—		
2022	Hidden Treasures Nr. 2 Somlo (Furmint/Hárslevelü/Welschriesling) <i>Moric & Tamas Kis, Ungarn</i>	46
—		
2022	Furmint Gorca <i>Vino Gross, Slowenien</i>	38

Rot

2022 Zweigelt 32
Artner, Carnuntum

—

2021 Blaufränkisch 38
Rosi Schuster, Neusiedlersee

2016 Blaufränkisch „Leithakalk“ 52
Kollwenz, Neusiedlersee-Hügelland

2022 Blaufränkisch „reserve“ 68
Moric, Mittelburgenland

2019 Blaufränkisch „Ried Weinberg“ 69
Wachter Wiesler, Südburgenland

2018 Blaufränkisch „Ried Saybritz“ 82
Wachter Wiesler, Südburgenland

—

2020 Cabernet Franc „Steinberg“ 42
Stefan Zehetbauer, Leithaberg

Rot

2022	Pinot Noir „Grillenhügel“ <i>Reinisch, Thermenregion</i>	45
2015	Pinot Noir <i>Marcus Gruze</i> <i>St. Georgen am Längsee</i>	72
2022	Fixin AC <i>Meo Camuzet, Burgund</i>	132
—	—	—
2021	Barolo „Albe“ <i>G.D. Varja, Piemont, Italien</i>	72

Rot

2021	Tetuna Reserve (BF, ZW, CS) <i>Robert Goldenits, Neusiedlersee</i>	39
2022	Banfalu (ZW, ME, CS) <i>Sepp Moser, Neusiedlersee</i>	45
2016	Solitaire (BF, CS, ME) <i>Feiler Artinger, Neusiedlersee-Hügelland</i>	65
2018	Opus Eximium (BF, SL, ZW) <i>Gesellmann, Mittelburgenland</i>	42
2017	Paradigma (BF, ME) <i>Claus Preisinger, Neusiedlersee</i>	75
2014	Chateau Chasse-Spleen <i>Bordeaux, Frankreich</i>	95

Süß

2017	Auslese 0,375 Welschriesling und Sauvignon Blanc <i>Tement, Südsteiermark</i>	30
------	---	----